
 
 
 
 
 
                      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehni čku kulturu 
KLASA:602-02/10-01/22 
URBROJ: 2163/1-05/1-11-177 
Labin, 01.03.2011. 
 
 
 

              ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin 

 Dršćevka 1 
 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru sljedeće prihvatljive i prikladne ponude za 
sklapanje okvirnog  sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za nabavu usluge 
prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin 
- dostavlja se 
 
           
U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 
 

PROČELNICA 
 

Patricia Smoljan 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 85. stavak 3.,  86. stavak 1. i 89. stavak 4., a u vezi s 
člankom 101. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 110/07 i 125/08), te članka 
65. i 85. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09), 
župan Istarske županije dana 17. ožujka 2011. godine donosi  

 
O D L U K U 

o odabiru sljede će prihvatljive i prikladne  ponude za sklapanje Okv irnog 
sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za nabavu  usluge prijevoza 

učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin 
 
I 

Evidencijski broj nabave je 04 -2010/VV.   
Javni naručitelj je Istarska županija , Pula, Flanatička  29. 

 
II 

Broj objave iz elektroničnog oglasnika javne nabave Narodnih novina: 
N-02-V-120625-260510 od 27.05.2010., datum slanja objave 26.05.2010 

 
III 

Vrsta postupka:Otvoreni postupak javne nabave. 
Način nabave: Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 
god. 
Zakonska osnova  za provođenje: Članak 18.,  članak  2. toč.15.a i članak 101. Zakona 
o javnoj nabavi. 
 

IV 
Predmet nabave je nabava usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - 
Medulin. 
Procijenjena vrijednost nabave je: 22.662.874,00kuna (za cjelokupan predmet nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka 
prava podijeljen u 23 grupe(dijelova) predmeta nabave, za 4 godine za koje se 
razdoblje  sklapa Okvirni sporazum). 
 

V 
Za Grupu 14. - Medulin  zaprimljene su 2 (dvije) ponude slijedećih ponuditelja (prema 
redoslijedu zaprimanja): 
1.Fils d.o.o. za cestovne usluge, Medulin, Banjole, Kamik 28 (u daljnjem tekstu: Fils 
d.o.o. Medulin). 
2. Brioni d.d. za javni cestovni prijevoz putnika i robe u zemlji i inozemstvu, Pula, 
Šijanska cesta 4 ( u daljnjem tekstu: Brioni d.d. Pula). 

 
VI 

Dokumentacijom za nadmetanje, u točki 20.1. Uputa za izradu ponude utvrđeno je  da 
je kriterij za odabir gospodarskog subjekta s kojim će se sklopiti okvirni sporazum za 
svaku pojedinu grupu (dio) predmeta nabave, najniža cijena.  
Na osnovi rezultata pregleda i ocjene zaprimljenih ponuda za svaku pojedinu grupu 
predmeta nabave, a temeljem Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Klasa:602-02/10-
01/22, Urbroj:2163/1-05/4-10-57 od 06.08.2010.g. utvrđeno je da su ponude  
ponuditelja  Fils d.o.o. Medulin i Brioni d.d. Pula  prihvatljive ponude, budući da  su 
prema svojim obilježjima i danim dokazima o sposobnosti u potpunosti sukladne 
dokumentaciji za nadmetanje te ne postoje zakonski razlozi za njihovo isključenje.    

 



VII 
Kao najbolje ocijenjena ponuda, Odlukom župana Istarske županije Klasa:406-01/10-
01/09, Urbroj:2163/1-01/8-10/41 od 03.rujna 2010.g., odabrana je ponuda Brioni d.d. 
Pula  za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin 
 po cijeni od 522.000,00kuna  (slovima:petstodvadesetdvijetisućekuna) bez PDV-a 
odnosno ukupnoj cijeni od 642.060,00kuna 
(slovima:šestočetrdesetdvijetisućešezdesetkuna ) s PDV-om i to iz razloga što je 
dokazao svoju sposobnost sukladno Dokumentaciji za nadmetanje te obzirom da 
njegova ponuda ima najnižu cijenu. 
 

VIII 
Budući da je ponuditelj iz točke VII. ove Odluke, aktom broj: 806/11. od 15. veljače 
2011.godine, odbio potpisati predmetni Okvirni sporazum, kao sljedeća prihvatljiva i 
prikladna ponuda odabire se ponuda ponuditelja FILS d.o.o. Banjole, Medulin , za 
nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin po cijeni od  
1.072.800,00kuna  (slovima:jedanmilijunsedamdesetdvijetisućeosamstokuna) bez 
PDV-a odnosno ukupnoj cijeni od 1.319.544,00kuna 
(slovima:jedanmilijuntristodevetnaesttisužćapetstopedesetčetirikune ) s PDV-om. 

 
IX 

Rok mirovanja je 15 dana od dana dostave ove odluke o odabiru svakom ponuditelju.  
 

X 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave ali i svaki drugi 
gospodarski subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u 
predmetnoj javnoj nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od 
navodnog kršenja subjektivnog prava može izjaviti žalbu državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija).  
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. 
Zakona o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u tri primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak 
žalbe dostavlja na isti način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana od dana primitka Odluke kojom se 
odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i 
ocijene sposobnosti te postupak pregleda, ocijene i odabira ponude.  
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za vođenje postupka. 

XI 
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o odabiru najbolje ocijenjene ponude za 
sklapanje Okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za nabavu usluge 
prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin, Klasa:406-01/10-01/09, 
Urbroj:2163/1-01/8-10/41 od 03. rujna 2010.g. 
 
Klasa: 406-01/11-01/14 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-43 
Pula, 17. ožujka 2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

      Župan 
Ivan Jakov čić 

Dostaviti: 
1. Ponuditeljima, putem voditelja 

ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Pismohrana 



OBRAZLOŽENJE 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka  
članka 85. stavak 3.,  članka 86. stavak 1. i članka 89. stavak 4. u svezi s člankom 101.  
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08). 
Člankom 85. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi propisano je da je odluka  o odabiru 
pisano određenje javnog naručitelja u postupku javne nabave o tome s kojim od 
ponuditelja namjerava sklopiti ugovor te da se dostavlja svim ponuditeljima. 
Člankom 86. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi propisani su sastavni dijelovi odluke o 
odabiru dok članak 89. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi propisuje da ako odabrani 
ponuditelj odbije potpisati ugovor o javnoj nabavi odnosno okvirni sporazum ili ne 
dostavi jamstvo za uredno ispunjenje ugovora kako je zatraženo u dokumentaciji za 
nadmetanje, javni naručitelj može raskinuti ugovor i donijeti novu odluku o odabiru 
sljedeće prihvatljive i prikladne ponude ili poništiti postupak javne nabave. 
Odredbom članka 101. Zakona o javnoj nabavi  propisano je, između ostaloga, da se 
Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom sklapa s onim ponuditeljem koji je 
sukladno objavljenom kriteriju za donošenje odluke o odabiru dao najbolje ocjenjenu 
ponudu. Člankom 65. i 85. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja odnosno vrsta akata koje župan donosi.  
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE  ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
 
 Ovom Odlukom prihvaća se ponuda ponuditelja Fils d.o.o. Banjole, Medulin, 
kao sljedeća prihvatljiva i prikladna ponuda za sklapanje Okvirnog sporazuma s jednim 
gospodarskim subjektom za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 
14. - Medulin.  
Naime, nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave s namjerom sklapanja 
Okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, a radi nabave usluga 
prijevoza učenika osnovnih škola čiji je osnivač Istarska županija, u kojemu je predmet 
nabave bio podijeljen u 23 grupe /dijelove/ predmeta nabave, župan Istarske županije 
donio je dana 03.rujna 2010.godine  Odluke o odabiru najbolje ocijenjene ponude za 
sklapanje Okvirnog sporazuma za svaku pojedinu grupu.  
Za Grupu 14. - Medulin donijeta je Odluka Klasa: 406-01/10-01/09, Urbroj:2163/1-01/8-
10/41 od 03.rujna 2010.g., kojom je odabrana  ponuda Brioni d.d. Pula    
 po cijeni od 522.000,00kuna (slovima:petstodvadesetdvijetisućekuna) bez PDV-a 
odnosno ukupnoj cijeni od 642.060,00kuna 
(slovima:šestočetrdesetdvijetisućešezdesetkuna ) s PDV-om. 
Međutim, pomenuti ponuditelj je aktom broj: 806/11. od 15. veljače 2011.godine, odbio 
potpisati predmetni Okvirni sporazum, te se stoga predlaže sa se kao sljedeća 
prihvatljiva i prikladna ponuda odabere  ponuda ponuditelja FILS d.o.o. Banjole, 
Medulin , za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 14. - Medulin po 
cijeni od  
1.072.800,00kuna  (slovima:jedanmilijunsedamdesetdvijetisućeosamstokuna) bez 
PDV-a odnosno ukupnoj cijeni od 1.319.544,00kuna 
(slovima:jedanmilijuntristodevetnaesttisužćapetstopedesetčetirikune ) s PDV-om. 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 

Financijska sredstva za provedbu ove nabave osigurana su u Proračunu 
Istarske županije za 2011.g. 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 

Dostavlja se u privitku. 



Centrala:
Telefaks:

+385/52/535-155
+385/52/535-158

www.brioni.hr
brioni@brioni.hr

za javni cestovni prijevoz
putnika i robe u zemlji i inozemstvu
Sijanska cesta 4, 52100 Pula

PREDMET:Dostava Okvirnog sporazuma za nabavu usluge prijevoza
ucenika

U privitku dostavljamo potpisane Okvirne sporazume za nabavu usluge prijevoza ucenika, i to za sve grupe za
koje su BRIONI d.d. odabrani kao najbolji ponuditelj, osim za grupu 14- Medulin.

Naime, zbog proteka vremena od dana podnosenja ponude do danas u BRIONI d.d. je doslo do bitnih promjena
u organizaciji rada i poslovanja koje su uvjetovale da za navedenu grupu BRIONI d.d. ne potpisu
Sporazum, a niti godisnji ugovor.

Nadalje, molimo da kod sklapanja godisnjih Ugovora 0 prijevozu ucenika (za sve cetiri godine) u
ugovore svakako bude unesena odredba slijedeceg sadrzaja:

" Narucitelj i Ponuditelj utvrduju da je bazna cijena goriva za primjenu odredbe clanka 4. Okvirnog
sporazuma vazeca cijena goriva (euro dizel) na dan podnosenja ponuda u postupku javne nabave
usluge prijevoza ucenika (14. srpnja 2010.g.)".

Naime, ovlasteni predstavnici narucitelja i ponudaca su na sastanku odrzanom u prostorijama Istarske zupanije
dana 14. veljace 2011og. (0 cemu je sacinjen zapisnik) postigle dogovor koji je definiran predlozenom
odredbom.

DIREKTOR
Ante Kvasina, ing.

Trgovacki sud u Rijeei. br.reg.uL 1-473-00. MBS: 040040677 x Transakcijski racun kod RailTeisenbank Austria d.d .. I.agreb: 24840011-1 100439350 x

MB: 03221\1\19 x TCllldjni bpital 16.656.000.00 kuna uplaccn·u cijdosti . I/.dano dionica 55 520· .ledlla diZlIlica 300.00 kUlla .
Direktor: Ante Kvasina. illg. Prcdsjcdnik NO: Ill!".SC."ica Zvonilllir Miljak

http://www.brioni.hr
mailto:brioni@brioni.hr

	Medulin 14
	MEDULIN

